



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านห้วยาคา หมู่ที่ ๒ (ทางไปบ้านหนองบัวสะอาด)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านห้วยาคา หมู่ที่ ๒ (ทางไปบ้านหนองบัวสะอาด) ตำบลหนองแจ้ใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๗๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ราคาากลาง ๑,๘๗๗,๙๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔



(ลงชื่อ)

(นางสาวภิรมยา เอกตะคุ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหญ้าคา หมู่ที่ ๒ (ทางไปบ้านหนองบัวสะอาด) ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๗๗,๙๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๗๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๘๗๗,๙๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-------------------------------|--------------------------------|---------------------|
| ๗.๑ นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางบัวแพร แก้วหืด | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา | กรรมการ |
| ๗.๓ นายสรวิทย์ อ่องพิมพ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการและเลขานุการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสายบ้านห้วยคา หมู่ที่ 2 บ้านห้วยคา หมู่ 2 บ้านหนองแจ้งใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
ปริมาณงาน มีวงจรรอทาง 5.00 เมตร ระยะทาง 740.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,700.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 2 กันยายน 2564

ราคามัมน้ำขึ้นเพื่อพลังงานที่ อำเภอมือง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ (1) | ราคาต่อหน่วย (2) | ราคาทุน (3) = (1) x (2) | Factor F (4) | ราคาต่อหน่วยXF(5) = (2) x (4) | ราคากลาง (6) = (3) x (4) |
|-------|--|-------|------------|------------------|----------------------------|--------------|----------------------------------|-----------------------------|
| 1 | งานปรับแก้ไขแต่งพื้นที่ทางเดิม | ตร.ม. | 3,700.00 | 1.72 | 6,364.00 | 1.3607 | 2.34 | 8,659.49 |
| 2 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 185.00 | 435.00 | 80,475.00 | 1.3607 | 591.90 | 109,502.33 |
| 3 | ผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15 ม. (คอนกรีต 240 ksc) | ตร.ม. | 3,700.00 | 286.99 | 1,061,863.00 | 1.3607 | 390.51 | 1,444,876.98 |
| 4 | Wire Mesh 4 mm.x0.10x0.30 m. | ตร.ม. | 3,700.00 | 38.97 | 144,189.00 | 1.3607 | 53.03 | 196,197.97 |
| 5 | Expansion Joint (RB 19 mm.L0.50m.@0.50M.) | กก. | 155.82 | 26.36 | 4,107.42 | 1.3607 | 35.87 | 5,588.97 |
| 6 | Contraction Joint (RB 15 mm.L0.50m.@0.50M.) | กก. | 409.17 | 28.16 | 11,522.23 | 1.3607 | 38.32 | 15,678.30 |
| 7 | Longitudinal Joint (DB 16 mm.L0.50m.@0.50M.) | กก. | 1,167.72 | 26.39 | 30,816.13 | 1.3607 | 35.91 | 41,931.51 |
| 8 | งานไหลทาง (หินคลุก) | ลบ.ม. | 66.60 | 200.93 | 13,381.94 | 1.3607 | 273.41 | 18,208.81 |
| 9 | งานแบบข้างคิวดานยาว 2 ซ้ำ | ม. | 740.00 | 20.60 | 15,244.00 | 1.3607 | 28.03 | 20,742.51 |
| 10 | ค่าหยอดยางรอยต่อ | ม. | 1,105.00 | 14.32 | 15,823.60 | 1.3607 | 19.49 | 21,531.17 |
| 11 | พลาสติกทรายต่อ Contraction Joint / Expansion Joint | ตร.ม. | 432.00 | 6.95 | 3,002.40 | 1.3607 | 9.46 | 4,085.37 |
| 12 | ค่าปูผิว | ตร.ม. | 3,700.00 | 12.07 | 44,659.00 | 1.3607 | 16.42 | 60,767.50 |
| | | | | | รวม | | | |
| | | | | | 1,431,447.72 | | | 1,947,770.91 |

ตัวอักษร (-หนึ่งส่วนเก้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนแปดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

① ผลรวมต่างต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

| | |
|---|--------------|
| = | 1,431,447.72 |
| = | 1.3607 |

*ขออนุมัติใช้ราคากลางตามที่ได้รับการจัดสรร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 305/2564

ตั้ง ณ วันที่ 1 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์)

(นางบัวแพพ แก้วหิวด)

(นายสุราษฎร์ อ่องพิมาย)